«
	08
	»
	06
	20
	17
	г.

	№
	4737

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 20.12.2013
№ 9304 «Об утверждении комплексного
плана мероприятий по повышению
безопасности дорожного движения
в городе Сургуте на 2014 – 2018 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 20.12.2013                         № 9304 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в городе Сургуте на 2014 – 2018 годы»              следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункты 1.23, 1.23.1, 1.23.3, 1.24, 1.25 раздела 1 признать утратившими силу.
1.2. В пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20 раздела 1 в графе «исполнитель» слова «департамент культуры, молодёжной политики и спорта» заменить словами «комитет культуры и туризма».
1.3. В пунктах 1.9, 1.10,1.21, 1.22 раздела 1 в графе «исполнитель» слова «департамент культуры, молодёжной политики и спорта» заменить словами «отдел молодёжной политики».
1.4. В пунктах 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15 раздела 1 в графе «исполнитель» слова «департамент культуры, молодёжной политики и спорта» заменить           словами «управление физической культуры и спорта».
1.5. В пункте 2.7 раздела 2 слова «в рамках долгосрочной целевой         программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт         дорожно-уличной сети в городе Сургуте на период с 2013 по 2017 годы» заменить словами «в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной                   системы города Сургута на 2014 – 2030 годы».

1.6. После пункта 3.12 раздела 3 дополнить разделом 4 согласно приложению                           к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                 информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой                     информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Жердева А.А.

Глава города                                                                                        В.Н. Шувалов
1

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
в соответствии с утвержденным бюджетом
(тыс. руб.)
	Потребность объемов финансирования
(тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты

	всего
	2014 – 2018
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

Раздел 4. Мероприятия по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения

	4.1. Участие во Всероссийских, окружных
конкурсах, соревнованиях, акциях, направленных
на формирование
у обучающихся культуры безопасного поведения
на дорогах города
	департамент образования (далее – ДО)
	городской
бюджет

	-
	в рамках текущего
финансирования
основной деятель-ности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	участие
не менее 10 команд муниципальных образовательных учреждений.
Организация
качественной
подготовки команд

	4.2. Подготовка команды для участия на окружном этапе Всероссийского конкурса юных инспекторов дорожного
движения «Безопасное колесо»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3. Реализация
профилактических
мероприятий в рамках окружных акций
«Внимание, дети!»,
«Неделя безопасности дорожного движения»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4. Реализация
мероприятий по снижению
детского дорожно-
транспортного
травматизма в рамках учебной и внеурочной деятельности
в автогородках
и специализированных кабинетах ПДД
	ДО
	городской
бюджет

	-
	в рамках текущего
финансирования
основной деятель-ности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	создание условий для повышения
правовой грамот-ности обучающихся по безопасности дорожного
движения.
Вовлечение
обучающихся
в социально-проектную
деятельность

	4.5. Содействие
развитию городского
общественного движения
«Юные инспекторы
дорожного движения»
	ДО
	городской
бюджет

	-
	в рамках текущего
финансирования
основной деятель-ности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	развитие
отрядов ЮИДД
на базе не менее
чем 25 образо-вательных
учреждений